a4i2t~
de Ca94~ct - SP

REQUERIMENTO

Camara Mun cipal de Ibitinga

111 11 1111 111111 1111 1 1 111
Protocolo Geral n° 603/2019

Data: 18/02/2019 Horário: 12:55
Legislativo - REQ 96/2019

v:~9racioitcrido

ASSUNTO: Requer informações sobre a limpeza nas bocas de lobo de todo o município, em
destaque na que fica na Rua Miguel Landim, na altura do número 15.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Qual programação para a realização da limpeza das bocas de lobo de nosso
município, em destaque para a boca de lobo localizada na Rua Miguel Landim, nas
proximidades do número 15?

JUSTIFICATIVA: As bocas de lobo precisam ser periodicamente limpas e
desobstruídas para que haja um bom escoamento das águas referentes às fortes chuvas do período, pois
estando entupidas, alagamentos podem ocorrer, proporcionando transtornos à população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de fevereiro de 2019.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1